АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  №

  г. Белогорск

О предоставлении частичной оплаты стоимости путёвок для детей граждан в

организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное время на 2024 год

В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации» и постановлением Правительства

Амурской области от 23.03.2010 г. № 122 «Об организации и обеспечении

отдыха и оздоровления детей и молодёжи в Амурской области»,

постановлением Правительства Амурской области от 17.11.2016 г. № 512 «Об

утверждении порядка финансирования мероприятий по проведению

оздоровительной кампании детей, находящихся в трудной жизненной

ситуации», согласно решению областной межведомственной комиссии по

вопросам организации отдыха и оздоровления детей от 08.02.2024 № 1

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок предоставления частичной оплаты стоимости

путёвок для детей граждан в организации отдыха и оздоровления детей в

каникулярное время на 2024 год согласно приложению, к настоящему

постановлению.

2. Определить уполномоченным органом по предоставлению частичной

оплаты стоимости путёвок для детей граждан в организации отдыха и

оздоровления детей в каникулярное время в 2024 году Муниципальное

казённое учреждение Отдел образования и молодёжной политики

администрации Белогорского муниципального округа (Г.А. Литвин).

3. Освоение средств субсидий областного бюджета на

софинансирование расходов, связанных с частичной оплатой стоимости

путевок для детей граждан в организации отдыха и оздоровления детей в

каникулярное время, провести в срок до 01.10.2024 года.

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте администрации http://www.belraion.ru/ и https://belokrug.amurobl.ru/.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Белогорского муниципального

округа Фоменко И.С.

Глава Белогорского

муниципального округа  Д.В.Инюточкин

http://www.belraion.ru/
https://belokrug.amurobl.ru/

Приложение

к постановлению Главы

Белогорского муниципального

округа

от                            №

Порядок

предоставления частичной оплаты средней стоимости путёвок

для детей граждан в организации отдыха

и оздоровления детей в каникулярное время 2024 года

1. Настоящий Порядок определяет условия предоставления частичной

оплаты средней стоимости путёвок для детей граждан в организации отдыха и

оздоровления детей в каникулярное время 2024 года (далее – частичная оплата

средней стоимости путёвки), расположенные на территории Амурской области.

Организациями отдыха и оздоровления детей в каникулярное время в рамках

настоящего Порядка признаются загородные детские оздоровительные лагеря

Амурской области (далее – загородные лагеря) и оздоровительные лагеря с

дневным пребыванием детей на базе общеобразовательных организаций

Белогорского муниципального округа (далее – пришкольные лагеря).

2. Муниципальное казённое учреждение Отдел образования и

молодёжной политики администрации Белогорского муниципального округа

(далее – МКУ ООиМП БМО) обеспечивает предоставление информации о

порядке предоставления частичной оплаты средней стоимости путёвок для

детей граждан в организации отдыха и оздоровления детей в каникулярное

время, посредством использования Единой государственной информационной

системы социального обеспечения (далее – ЕГИССО), в порядке и объеме,

установленными Правительством Российской Федерации, и в соответствии с

форматами, установленными оператором ЕГИССО.

3. Частичная оплата средней стоимости путевки предоставляется

гражданам, имеющим детей в возрасте от 7 до 15 лет (включительно),

обучающихся в общеобразовательных организациях Белогорского

муниципального округа.

4. К категории граждан, имеющих право на частичную оплату стоимости

путевки, относятся:

4.1 работающие граждане;

4.2 малоимущие семьи, опекаемые семьи, оформляющие компенсацию

стоимости набора продуктов питания, установленной областной

межведомственной комиссией по оздоровлению и занятости детей и молодёжи,

через министерство социальной защиты населения в лице ГБУ АО

«Белогорский КЦСОН»

4.3. Зарегистрированные в установленном порядке в качестве

индивидуальных предпринимателей, а также нотариусы, занимающиеся

частной практикой, адвокаты, учредившие адвокатские кабинеты, и иные лица,

чья профессиональная деятельность в соответствии с федеральными законами

подлежит государственной регистрации и (или) лицензированию (далее –

индивидуальные предприниматели).

4.4. Выполняющие работы по договорам гражданско-правового

характера, предметами которых являются выполнение работ и оказание услуг,

авторским договорам, а также являющиеся членами производственных

кооперативов (артелей).

4.5. Избранные, назначенные или утвержденные на оплачиваемую

должность.

4.6. Проходящие военную службу, альтернативную гражданскую службу,

а также службу в органах внутренних дел, Государственной противопожарной

службе, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы.

5. Частичная оплата стоимости путевок в организации отдыха и

оздоровления детей в каникулярное время производится:

5.1 в организации отдыха детей с круглосуточным пребыванием – в

размере (22500,0 руб.) 75% для родителей, проходящих службу в зоне СВО и

(7500,00руб.) 25% для иных категорий от средней стоимости путевки (30000,0

руб.) установленной областной межведомственной комиссией по вопросам

организации отдыха и оздоровления детей и молодежи для детей работающих

граждан, в пределах средств субсидии, выделенной из областного бюджета;

5.2 в пришкольные лагеря с двухразовым питанием – в размере 75%

стоимости набора продуктов питания, установленной областной

межведомственной комиссией по оздоровлению и занятости детей и молодёжи

(на 1 ребёнка от 7 до 11 лет – 284,00 руб., для детей 12 лет и старше– 330,00

руб.) для детей работающих граждан;

5.3  в пришкольные лагеря с двухразовым питанием – в размере 100 %

стоимости набора продуктов питания, установленной областной

межведомственной комиссией по оздоровлению и занятости детей и молодёжи

для детей из малоимущих семей, оформляющих компенсацию стоимости

набора продуктов питания через министерство социальной защиты населения в

лице ГБУ АО «Белогорский КЦСОН»

6. Часть родительской платы составляет 2350,00 рублей для детей

работающих граждан от 7 до 11 лет включительно, 2600 рублей для детей

старше 12 лет и 900 рублей для детей из малоимущих семей, оформляющих

компенсацию стоимости набора продуктов питания, установленной областной

межведомственной комиссией по оздоровлению и занятости детей и молодёжи,

через министерство социальной защиты населения в лице ГБУ АО

«Белогорский КЦСОН».

7. Максимальная продолжительность смены в загородном лагере и

пришкольном лагере 21 день. Расчет производится пропорционально

количеству дней пребывания ребенка, указанному в путевке.

 8.За частичной оплатой средней стоимости путёвки граждане могут

обратиться в МКУ ООиМП БМО или образовательную организацию, на базе

которой организован лагерь с дневным пребыванием детей.

8.1 Родители (законные представители) предоставляют заявление на

частичную оплату средней стоимости путёвки не позднее 15 календарных дней

до начала смены по форме (приложение №1), установленной настоящим

Порядком, с приложением следующих документов:

− справку с места работы, которая подтверждает фактическое место

работы родителя (законного представителя) либо копия трудовой книжки,

договор ГПХ, подающего заявление (только для работающих граждан);

− копию свидетельства о рождении ребенка (в случае расхождения

фамилии ребёнка и родителей – документ, подтверждающий смену фамилии)

или копию паспорта (детям с 14-ти лет);

− заявление о согласии на сбор, обработку, систематизацию,

накопление, хранение, уточнение, использование МКУ ООиМП БМО

персональных данных по форме (приложение №2), установленной настоящим

Порядком;

− копию паспорта родителя (законного представителя), подающего

заявление (первый разворот страниц и страница с регистрацией);

− документ, подтверждающий полномочия представителя (законного

представителя), не являющегося родителем несовершеннолетнего

(постановление об установлении опеки (попечительстве) над

несовершеннолетним на возмездной (безвозмездной) основе; постановление о

передаче в приемную семью несовершеннолетних);

− копия СНИЛС заявителя и ребенка;

− выписка налогового органа о государственной регистрации

индивидуального предпринимателя за текущий год (предоставляется только

индивидуальными предпринимателями и иными лицами, указанными в

подпункте «4.3» пункта 4) (только для работающих граждан);

− справка о прохождении службы (представляют только родители

(законные представители), указанные в подпункте «4.6» пункта 4 настоящего

Порядка) (только для работающих граждан);

− выписка налогового органа о государственной регистрации главы

фермерского хозяйства и копию соглашения, заключаемого членами

фермерского хозяйства в соответствии со статьей 4 Федерального закона от

11.06.2003 № 74-ФЗ «О крестьянском (фермерском) хозяйстве» (выписка

представляется только родителем (законным представителем) – главой

крестьянского (фермерского) хозяйства; выписка и соглашение представляются

родителями (законными представителями), являющимися членами

крестьянского (фермерского) хозяйства) (только для работающих граждан).

8.2 Родители, оплатившие путевку в загородный оздоровительный лагерь,

дополнительно предоставляют

− договор родителя (законного представителя) с загородным

оздоровительным лагерем;

− обратный талон из загородного оздоровительного лагеря;

− справка из общеобразовательной организации, подтверждающая

обучение несовершеннолетнего в общеобразовательной организации

Белогорского муниципального округа;

− квитанцию об оплате загородного оздоровительного лагеря;

− полные банковские реквизиты карты, на которую перечислят

компенсацию.

9. В порядке межведомственного взаимодействия общеобразовательные

организации Белогорского муниципального округа предоставляют в МКУ

ООиМП БМО списки детей, посещающих общеобразовательную организацию

(приложение № 3). Списки подаются на бумажном носителе, заверенные

печатью и подписью руководителя общеобразовательной организации.

В случае корректирования или дополнения данных списков

общеобразовательные организации в двухдневный срок письменно

предоставляют необходимые сведения.

10. Сумма средств в размере стоимости набора продуктов питания,

установленной межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха

и оздоровления детей, перечисляется на счет образовательной организации,

осуществляющей организацию питания детей в лагерях с дневным

пребыванием.

11. Частичная оплата стоимости путевок осуществляется в пределах

бюджетных ассигнований в соответствии с очередностью поступления

заявлений и документов в МКУ ООиМП БМО. Родитель (законный

представитель) имеет право приобрести путевку в пришкольный лагерь за

полную стоимость.

12. Ведущий специалист МКУ ЦОУО БМО:

− регистрирует заявления от граждан в журнале регистрации в

соответствии с очередностью поступления заявлений;

− рассматривает приложенные к заявлению документы с целью

определения соответствия пакета документов условиям и требованиям

законодательства;

− родителям (законным представителям) необходимо обратиться в МКУ

ОО и МП БМО за информацией о предоставлении частичной оплаты средней

стоимости путёвок.

13. Главный специалист МКУ ООиМП БМО ответственный за

организацию летнего оздоровления детей ведет журнал регистрации заявлений

работающих родителей (законных представителей) на компенсацию части

стоимости путевки в загородный оздоровительный лагерь. Регистрация

осуществляется в соответствии с очередностью поступления заявлений и

присвоением порядкового номера. Предоставление услуги осуществляется

согласно порядковому номеру.

14. Работодатели вправе принять участие в организации отдыха и

оздоровления детей работников в части компенсации родительской доли

стоимости путевок в учреждения отдыха и оздоровления детей.

15. Частичная оплата стоимости путевок организациям отдыха и

оздоровления детей производится в случае наличия

15.1. соответствующего договора, заключенного между организацией

отдыха и оздоровления детей и МКУ ОО и МП БМО;

15.2. информации по форме (приложение №4), установленной

настоящим Порядком, в срок не позднее, чем за 5 календарных дней до начала

смены.

16. Перевод частичной оплаты средней стоимости путёвки на счет

загородного или пришкольного лагеря осуществляется после внесения

родителем (законным представителем) родительской доли оплаты путёвки (не

позднее 15 дней со дня опубликования информации о предоставлении

частичной оплаты средней стоимости путёвок на сайте МКУ ОО и МП БМО в

разделе ««Каникулы. Оздоровление»»).

17. По окончании смены в течение 5 дней организация отдыха и

оздоровления детей направляет в МКУ ОО и МП БМО список детей,

отдохнувших в лагере, родителям которых была предоставлена частичная

оплата стоимости путевки в загородные лагеря и пришкольные лагеря

(приложение № 5).

18. Частичная оплата стоимости путевки не производится в случае не

соблюдения требований, установленных пунктами 3, 8, 15, 16 и 17 настоящего

Порядка.

19. Количество путевок в пришкольные оздоровительные учреждения

устанавливается решением межведомственной комиссии по оздоровлению и

занятости детей и подростков при администрации Белогорского

муниципального округа согласно плану образовательной организации на

летний период 2024 года.

20. В случае если оздоровительное учреждение не реализует заявленное

количество путевок, оно может быть уменьшено или увеличено вновь

принятым решением межведомственной комиссии по оздоровлению и

занятости детей и подростков при администрации Белогорского

муниципального округа.

Приложение № 1 к Порядку

предоставления частичной оплаты

средней стоимости путёвок для детей

граждан в организации отдыха и

оздоровления детей в каникулярное

время 2024 года

Начальнику МКУ ООиМП БМО

Г.А.Литвин__________________________

___________
(Ф.И.О родителя)

_____________________________________
(адрес проживания)

_____________________________________
(телефон)

Заявление

Прошу перечислить частичную оплату средней стоимости путёвки в

__________________________________________________________________
        (название лагеря)

на__________ смену за моего ребёнка _________________________________,
                                     (ФИО ребенка)

обучающегося МОАУ СОШ с.___________________________ класс _____.

дата _________                                          ______________
 (подпись заявителя)

Приложение № 2 к Порядку

предоставления частичной оплаты

средней стоимости путёвок для детей

граждан в организации отдыха и

оздоровления детей в каникулярное

время 2024 года

Начальнику МКУ ООиМП БМО

Г.А. Литвин

от____________________________________
(ФИО)

______________________________________

______________________________________
(серия, номер паспорта, наименование выдавшего органа, дата выдачи)

______________________________________
(адрес регистрации и проживания)

______________________________________
(номер телефона)

ПИСЬМЕННОЕ СОГЛАСИЕ

субъекта персональных данных

 В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О

персональных данных» даю свое согласие на обработку (включая сбор,

систематизацию, накопление, хранение) Муниципальному казённому

учреждению Отдел образования и молодёжной политики администрации

Белогорского муниципального округа моих персональных данных и

персональных данных на меня и моего ребенка

________________________________________________

- фамилия, имя, отчество (родителя, ребенка);

- паспортные данные (родителя, ребенка);

- дата рождения ребенка (свидетельство о рождении);

- место работы родителя;

- номера телефонов родителя;

- СНИЛС родителя и ребенка.

 _______________                _____________                ______________________
               (дата)                                                                        (подпись)                                                               (расшифровка подписи)

Приложение № 3 к Порядку

предоставления частичной оплаты

средней стоимости путёвок для детей

граждан в организации отдыха и

оздоровления детей в каникулярное

время 2024 года

Начальнику МКУ ООиМП БМО

Г.А. Литвин

Список детей обучающихся в

(наименование учреждения)

№

п/п
ФИО ребенка Дата рождения СНИЛС

1.

2.

3.

Подпись руководителя

М.П.

Приложение № 4 к Порядку

предоставления частичной оплаты

средней стоимости путёвок для детей

граждан в организации отдыха и

оздоровления детей в каникулярное

время 2024 года

Начальнику МКУ ООиМП БМО

                                                                                                                                          Г.А.Литвин

Информация для перечисления частичной оплаты средней стоимости путёвок для детей граждан в организации отдыха и

оздоровления детей в каникулярное время

Наименование организации отдыха и оздоровления детей

Юридический адрес, почтовый адрес, телефон

№ п/п Ф.И.О родителя Дата рождения родителя Ф.И.О. ребёнка Дата рождения ребёнка Сумма, подлежащая оплате МКУ ООиМП БМО

1.

2.

Итого

Руководитель организации отдыха и оздоровления детей                                   _______________________         ФИО руководителя
            (подпись руководителя)

М.П.

Начальник МКУ Отдел образования

 и молодежной политики

 Белогорского муниципального округа

 __________ Г.А.Литвин

 ____ 03.2024

Первый заместитель главы

 Администрации

 Белогорского муниципального округа

 __________ И.С. Фоменко

 ____ 03.2024

Начальник финансового управления

 Администрации

 Белогорского муниципального округа

 _________ Н.В.Аникина

 ____ 03.2024

Начальник правового отдела

 администрации

Белогорского муниципального округа

 _________ В.Г. Климин

 ____ 03.2024